^a Ab hac voce desunt folia in Esc. 4.

^b Bibl. Reg., reprobatur.

^c AEm., Bibl. Reg., hos.

^d AEm., Bibl. Reg., Tol. 1, 2, inhabitat.

in humilitate et religione angelorum, quæ non v'dit ambulans, frustra inflatus sensu carnis suæ, et non tenens caput ex quo totum corpus per nexus et conjunctiones subministratum crescit in augmentum Dei. Quid ergo opus est in cor admittere quod lex non docuit, quod prophetia non cecinit, quod Evangelii veritas non predicavit, quod apostolica doctrina non tradidit? Sed hæc opera sunt eorum mentibus de quibus Apostolus loquitur, dicens: *Erit enim tempus, cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desideria coactabunt sibi magistros prurientes auribus, et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur.* Nihil itaque nobiscum commune habeant, qui talia audent vel docere, vel credere, et quibuslibet modis nituntur ^a astruere, quod substantia carnis ab ope resurrectionis aliena sit, atque ita omne sacramentum incarnationis Christi resolvant, **34** quia indignum fuit integrum hominem suscipi, si indignum erat integrum liberari.

XIII. *Contra id quod patriarcharum nomina per singula corporis membra disponunt b.*

Tertio decimo loco positum est dicere eosdem quid omne corpus Scripturarum canonicarum sub patriarcharum nominibus accipendum sit, quia illæ duodecim virtutes, quæ reformationem hominis interioris operentur, in horum vocabulis indicentur: sine qua scientia nullam animam posse assequi ut in eam substantiam de qua prodiit reformetur. Sed hanc impiam vanitatem respectui habet Christiana sapientia, quæ novit veræ Deitatis inviolabilem et inconvertibilem esse naturam, animam autem sive in corpore viventem, sive a corpore separataam multis passionibus subjacere. Quæ utique si de divina esset essentia, nihil adversi posset incidere. Et ideo ineffabiliter aliud Creator est, aliud creatura. Ille enim semper idem est, et nulla varietate mutatur; hæc autem mutabilis est etiam non mutata, quia ut non mutetur donatum [Æm., datum] poterit habere, non proprium.

XIV. *Contra id quod duodecim signa, quæ mathematici observant, per corpus omne distinguunt.*

Sub quarto decimo vero capitulo de statu corporis sentire dicuntur quod sub potestate siderum atque signorum pro terrena qualitate teneatur; et ideo multa in sacris libris quæ ad exteriorem hominem pertineant reperiiri, ut in ipsis Scripturis inter divinam terrenamque naturam quedam sibi repugnet adversitas, et aliud sit quod sibi vindicent animæ praesules, aliud quod corporis conditores. Quæ fabulae ideo disseruntur, ut anima divinæ affirmetur esse substantiæ, et caro credatur malæ esse natura, quoniam et ipsum mundum cum elementis suis non opus Dei boni, sed conditionem mali proflentur auctoris; atque ut hæc mendaciorum suorum sacrilegia bouis titulis colorarent, omnia pene divina eloqua sensuum nefandorum immissione violarent.

^a Bibl. Reg., innituntur.

^b Ex omnibus Codicibus, preter Alv., in quo. describunt.

A XV. *De apocryphis scripturis eorumdeci Priscillianorum.*

De qua re quinti decimi capituli sermo conqueritur, et præsumptionem diabolicam inerito detestatur, quia et nos istud veracium testimoniū relatione compiperimus, et multos corruptissimos eorum Codices, qui canonici titularentur, invenimus. Quoniam enim decipere simplices possent, nisi venenata poena quodam melle prælinirent, ne usquequaque sentirentur insuavia quæ essent futura mortifera? Curandum ergo est, et sacerdotali diligentia maxime providendum, ut falsati [Æm., falsi] Codices, et a sincera veritate discordes in nullo usu lectionis habeantur. Apocrypha autem scripturæ, quæ sub nominibus apostolorum multarum habent seminarium falsitatum, non solum interdicendæ sunt, sed etiam penitus auferendæ atque ignibus concremandæ. Quamvis enim sint in illis quedam quæ videantur speciem habere pietatis, nunquam laien vacua sunt venenis, et per fabularum illecebras hoc latenter operantur, ut mirabilium narratione seductos laqueis cuiuscunq; erroris involvant. Unde si quis episcoporum vel apocrypha habere per domos non prohibauerit, vel sub canonicorum nomine eos Codices in Ecclesia permiserit legi, qui Priscilliani adulterina sunt emendatione vitiali, haereticum se non verit judicandum, quoniam qui alios ab errore non revocat se ipsum errare demonstrat.

XVI. *Emendanda de libro Dictinii.*

Postremo autem capitulo hoc prodidit justa querimonia quod Dictinii tractatus, quos secundum Priscilliani dogma conscripsit, a multis cum veneratione legerentur, cum si aliquid memoriarum Dictini tribuendum pulant, reparationem ejus magis debant amare quam lapsum. Non ergo Dictinum, sed Priscillianum legunt, et illud probant quod errans docuit, non quod correctus elegit. Sed nemo hoc impune præsumat, nec inter catholicos censetur quisquis utilit scriptis non solum ab Ecclesia catholica, sed etiam a suo auctore damnatis. Non sit perversis liberum simulare quod fingunt, nec sub velamine nominis Christiani decretorum imperialium statuta declinent. Ideo enim ad Ecclesiam catholicam cum tanta cordis diversitate conveniunt, ut et quos possunt suos faciant, et legum severitatem, dum se nostros mentiuntur, effugiant. Faciunt hoc Priscillianistæ, faciunt hoc Manichæi, quorum cum ipsis tam federata sunt corda, ut ius solis non inibis discreti, sacrilegiis autem suis inventiantur uniti; quia etsi Vetus Testamentum, **95** quod isti se suscipere simulant, Manichæi refutant, ad unum tamen fine utrumque tendit intentio, cum quod illi abdicando impugnant, isti principiendo corruptunt. In execrabilibus autem mysteriis eorum quæ quanto immundiora sunt, tanto diligentius occupantur, unum prorsus nefas, una est obscenitas, et